
Český svaz tanečního sportu Statut komise sportovců 
schválil:  VK ČSTS dne:  17.11.2016 Návrh pro VK 17.11.2016 

platnost od: xx.xx.2016 účinnost od:  xx.xx.2016 
    vyznačení změn - v91z 

 

1/5 
 

Statut komise sportovců 

 
Přehled navržených úprav: 

č. dotčené části obsah úpravy důvod změny platnost účinnost 

1 • Celý text • Úprava terminologie a 

zachycení změn ve ST a 

navazujících dokumentech 

 

• Upgrade po 4 letech 

•  

01.01.17 01.01.17 

2 • §1 

• §2 

• Změna počtu členů a složení 

komise 

• Zkušenosti z předchozího období 01.01.17 01.01.17 

3 • §3.3 • Zkrácení periody jednání 

komise 

• Zasedání mez VK 01.01.17 01.01.17 

4 • §4.4 • Účast na jednáních VR • Náhrada za účast v prezidiu 01.01.17 01.01.17 

 

 
 

  



Český svaz tanečního sportu Statut komise sportovců 
schválil:  VK ČSTS dne:  17.11.2016 Návrh pro VK 17.11.2016 

platnost od: xx.xx.2016 účinnost od:  xx.xx.2016 
    vyznačení změn - v91z 

 

2/5 
 

Statut komise sportovců 

Obsah: 
§ 1 Statut komise sportovců 
§ 2 Volení a pravidla členů komise 

§ 3 Činnost komise sportovců 
§ 4 Předseda komise sportovců 
§ 5 Organizace komise sportovců 
§ 6 Financování a hospodaření komise sportovců 

§ 7 Závěrečná a přechodná ustanovení 
 

 

Použité zkratky: 
VR Výkonná rada ČSTS   

VK Výroční konference ČSTS   

VpS Viceprezident pro sport   

GS Generální sekretář   

STT Standardní tance   

LAT Latinskoamerické tance   

 

  



Český svaz tanečního sportu Statut komise sportovců 
schválil:  VK ČSTS dne:  17.11.2016 Návrh pro VK 17.11.2016 

platnost od: xx.xx.2016 účinnost od:  xx.xx.2016 
    vyznačení změn - v91z 

 

3/5 
 

§ 1 Statut komise sportovců 

1. Komise sportovců je sedmipěti-členný orgán ČSTS vytvořený za účelem předkládání návrhů a 

žádostí přednesených aktivními tanečníky přímo do prezidiaVR. 

2. Komisi sportovců řídí její předseda, který zastupuje názory a stanoviska na jednáních 

prezidiaVR. 

3. Členové komise sportovců mohou být zahrnuti do práce i jiných hlavních komisí a pracovních 

skupin ČSTS. Spolupracují s vedoucím soutěžní komise a Prezidentem ČSTS.VpS a VR. 

4. Komise se zavazuje zapojit tanečníky všech výkonnostních tříd do účasti na rozhodovacím 

procesu ČSTS. Aktivní zapojení sportovců v organizaci svazu je nezbytnou částí činností  pro 

budoucí rozvoj tanečního sportu nejen v ČR. 

§ 2 Volení a pravidlaby členů komise 

1. Členové komise jsou voleni na dobu 4 let (počínaje rokem 2012) aktivními sportovci staršími 

18 - ti let prostřednictvím tajné volby pořádané ČSTS na soutěžích Mistrovství ČR ve STT, 

LAT. Každý volič, má právo volit pouze jednou.  

2. Podmínky pro kandidaturu jsou: 

• minimální věk 18 let, 

• členství v ČSTS, 

• platná soutěžní registrace, 

• podání přihlášky ke kandidatuře, 

• souhlas s kandidaturou a závazek k převzetí povinností, které funkce, na kterou kandiduje, 

přináší. 

3. 6.Volby do komise sportovců se řídí přiměřeně Volebním řádem ČSTS. 

4. 7.Při volbě komise se jako první výběrové kritérium volí 4 3 muži a 4 3  ženy pro zachování 

rovnosti pohlaví, tak jak tomu v tanci je – 50:50. Pokud nepřihlásí  kandidaturu na člena 

komise dostatečný počet kandidátů jednoho z pohlaví, doplní se kandidátka o dalšího 

kandidáta bez ohledu na jeho pohlaví.  

5. 8.Při volbě komise by se měl jako druhé výběrové kritérium zachovat proporcionální poměr 

členů pro jednotlivé disciplíny - LAT a STT. Zástupci disciplíny 10T v kandidatuře uvedou 

obě disciplíny. 

6. 9.Kandidát, který se umístil na 8 6. místě, se stává náhradníkem komise.  

7. 5.Náhradník není členem komise do té doby, než je kooptován na uvolněné místo člena 

komise. 

8. 4.V případě, že člen komise z jakéhokoliv důvodu odstoupil, či jeho pozice zůstala volná, 

nahradí se jeho  místo kooptací náhradníkem zvoleným v disciplíně STT či LAT 

odcházejícího člena. 



Český svaz tanečního sportu Statut komise sportovců 
schválil:  VK ČSTS dne:  17.11.2016 Návrh pro VK 17.11.2016 

platnost od: xx.xx.2016 účinnost od:  xx.xx.2016 
    vyznačení změn - v91z 

 

4/5 
 

9. 10.Pokud jeden z členů komise pozbude způsobilosti jakožto podmínky pro výkon své funkce 

tj. nebude členem ČSTS, nebude mít soutěžní registraci v ČSTS, bude mu pozastavena 

soutěžní registrace ČSTS, nebo poruší antidopingový kodex, jeho funkce zaniká. 

§ 3 Činnost komise sportovců 

1. Zastupování práv sportovců při jednáních a rozhodováních na prezidiu ČSTS VR.  

2. Představení problémů, se kterými se páry potýkají na soutěžích přímo prezidiu ČSTS VR. 

3.Každý člen komise má v komisi hlasovací právo o velkosti jednoho hlasu (1 hlas). 

3. Komise  využívá při své činnosti moderní komunikační prostředky, jako jsou Internet včetně 

internetového hlasování, sociální média, telefon a další možnosti korespondence.  Schůze 

s osobní účastí členů komise svolává předseda dle potřeby s přihlédnutím k přiděleným 

finančním prostředkům v rozpočtu ČSTS, nejméně jednou za 12 kalendářních měsíců 

polovinu období mezi VK. Není-li schůze komise svolána v období uvedeném v předchozí 

větě, je oprávněn a povinen schůzi komise svolat prezident či viceprezident ČSTS VpS, který 

ji v tomto případě předsedá. 

§ 4 Předseda komise sportovců 

1. §2.3Předsedu komise volí prostřednictvím tajné volby na první zasedání komise ze svých členů 

na dobu funkčního období komise. Komise má právo zvolit nového předsedu vždy, když 

předseda odstoupil, byl komisí odvolán, či se jinak uvolnilo  místo předsedy. Řádně zvolený 

předseda je členem prezidia s plnými hlasovacími právy zastupující komisi. 

2. 1.Předseda komise sportovců jedná jménem komise navenek, svolává schůze komise a 

předsedá jim. Předseda komise dále předkládá zápisy z jednání komise prezidiu ČSTS VR a 

zajišťuje jejich zveřejnění na internetových stránkách ČSTS. 

3. 2.Předseda komise předkládá komisi: 

a) návrh plánu komise a jejich změn, 

b) návrh zprávy o kontrolní činnosti za období od posledního zasedání valného shromáždění 

ČSTS VK. 

4. 3.Předseda je oprávněn účastnit se všech schůzích presidia  ČSTS VR, být zván a obdržet 

podklady pro jednání jako členové VR. O jednáních prezidia ČSTS být včas a řádně 

vyrozuměn, stejně jako obdržet program jeho jednání. 

5. 4.Předseda zastupuje komisi na prezidiu ČSTS s hlasovacím právem dle stanov ČSTS. 

Předseda je oprávněn jmenovat z členů kmise svého zástupce na účast při jednání VR. 

 



Český svaz tanečního sportu Statut komise sportovců 
schválil:  VK ČSTS dne:  17.11.2016 Návrh pro VK 17.11.2016 

platnost od: xx.xx.2016 účinnost od:  xx.xx.2016 
    vyznačení změn - v91z 

 

5/5 
 

§ 5 Organizace komise sportovců 

1. Komise rozhoduje hlasováním. Závěr hlasování je přijat, pokud pro něj hlasovala většina všech 

členů komise přítomných na schůzi. 

2. Komise schvaluje plán činnosti komise a zprávu o činnosti za období od poslední VK. 

§ 6 Financování a hospodaření komise sportovců 

1. Výdaje na financování komise se hradí ze samostatné kapitoly rozpočtu ČSTS. 

§ 7 Závěrečná a přechodná ustanovení 

1.Tato komise zahajuje svoji činnost nejdříve po konání Mistrovství ČR ve standardních tancích v 

roce 2012. 

1. Toto je úplné znění Statutu komise sportovců přijaté VK 17. 11. 2016. 

2. Seznam provedených změn, údajů o jejich schvalování, platnosti a účinnosti: 
označení verze 

(rrmm) 

dotčené články 

a body 
popis změny 

schválil 

dne 

platnost 

změny 

účinnost 

změny 

SK_SPO_1611  celková revize v návaznosti na změny všech 

dokumentů 

VK 

17.11.16 

01.01.17 01.01.17 

      

 


